
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДЫ и  ц и к л и ч н о й  э к о н о м и к и
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2D.Q5.2C2i ^ го
Экз.№_

г. Ульяновск

Об ограничении пребывания граждан в лесах в целях обеспечения
пожарной безопасности

На основании статьи 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, 
статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности» и положений приказа Министерства природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении 
Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 
средств, проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения 
пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан 
в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определённых 
видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах» 
в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 
11.03.2021 № 65-П «О введении на территории Ульяновской области особого 
противопожарного режима» п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить в лесах на территории Ульяновской области проведение 
пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня, включая 
сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов.

2. Ограничить пребывание граждан в лесах на территории Ульяновской 
области и въезд в них транспортных средств, за исключением лиц, 
использующих леса на основании договора аренды лесных участков, 
и транспортных средств, используемых в целях обеспечения пожарной 
безопасности.

3. Определить в качестве контактных данных специализированной 
региональной диспетчерской службы для рассмотрения обращений граждан 
и юридических лиц в период запрета на проведение пожароопасных работ, 
работ с использованием открытого огня, включая сжигание порубочных 
остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов, следующие телефоны:

1) 8 (8422) 46-91-27, 8-800-100-94-00;
2) телефоны подведомственных государственных казённых учреждений 

-  лесничеств Ульяновской области согласно приложению к настоящему 
приказу.
0000003



2

4. Срок действия ограничения пребывания граждан в лесах -  21 
календарный день с момента вступления в силу настоящего приказа.

5. Подведомственным государственным казённым учреждениям -  
лесничествам Ульяновской области, областному государственному 
бюджетному учреждению «Центр по обеспечению пожарной безопасности» 
и областному государственному автономному учреждению «Карсунский 
лесхоз»:

1)в целях пожарной безопасности в период действия IV и V классов 
пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды создать систему 
контрольно-пропускных пунктов по границам территории лесного фонда 
Ульяновской области;

2) осуществить информирование населения через средства массовой 
информации муниципальных образований о введении данного ограничения 
и периода его действия. Организовать патрулирование лесных массивов 
с первичными средствами пожаротушения.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра природы и цикличной экономики
Ульяновской области



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

природы и цикличной 
экономики Ульяновской 

области

Контактные данные подведомственных государственных казённых 
учреждений -  лесничеств Ульяновской области

№
п/п

Наименование 
государственного 

казенного учреждения

Ф.И.О.
руководителя,

телефон

Адрес

1. Базарносызганское
лесничество

Комарова Наталья
Сергеевна
(84240)21-6-25

433700, Ульяновская область, 
р.п. Базарный Сызган, 
ул. Заводская, д. 2

2. Барышское лесничество Родионов Сергей 
Владимирович 
(84253) 6-45-10

433734, Ульяновская область, 
Барышский район, 
р.п. им. Ленина, 
ул. Садовая, д. 1а

3. Вешкаймское лесничество Мягдиев Ринат 
Рифатович 
(84243) 2-32-76

433100, Ульяновская область, 
р.п. Вешкайма, 
ул. Лесхозная, д. 19

4. Инзенское лесничество Осипова Марина 
Владимировна 
(84241) 2-40-30

433034, Ульяновская область, 
г. Инза,
ул. Терешковой, д. 1

5. Карсунское лесничество Носков 
Александр 
Владимироваич 
(84246) 2-39-78

433210, Ульяновская область,
р.п. Карсун,
ул. Лебедева, д. 2

6. Кузоватовское
лесничество

Чинаев Иван 
Александрович 
(84237) 4-01-14

433760, Ульяновская область, 
р.п. Кузоватово, пос. Лесхоз

7. Майнское лесничество Батраев Раиль 
Адхямович 
(84244) 2-16-80

433130, Ульяновская область, 
р.п. Майна,
ул. 1-ая Колхозная, д. 85

8. Мелекесское лесничество Дугин Валентин 
Г еоргиевич 
(84235) 2-74-51

433501, Ульяновская область,
г. Димитровград,
ул. Марфина, д.14 «Б»

9. Николаевское лесничество Паляев Владимир 
Павлович 
(84247) 2-27-33

433810, Ульяновская область,
р.п. Николаевка,
ул. Коммунальная, д. 50



2

10. Новоспасское лесничество Джалюков 
Исмаил 
Равильевич 
(84238) 2-30-01

433870, Ульяновская область, 
р.п. Новоспасское, 
ул. Заводская, д. 12

11. Новочеремшанское
лесничество

Винивитина Елена 
Анатольевна 
(84232) 5-73-90

433580, Ульяновская область, 
Новомалыклинский район, 
с. Новочеремшан, 
ул. Заводская, д. 24

12. Павловское лесничество Букин Сергей 
Александрович 
(84248) 2-11-68

433970, Ульяновская область,
р.п. Павловка,
ул. 50 лет Победы, д. 8

13. Радищевское лесничество Константинов
Владимир
Васильевич
(84239)2-14-79

433910, Ульяновская область, 
Радищевский район, 
р.п. Радищево, 
ул. Чкалова, д. 92

14. Сенгилеевское
лесничество

Давыдов Иван 
Николаевич 
(84233) 2-21-85

433380, Ульяновская область, 
г. Сенгилей,
ул. Красноармейская, д. 78

15. Старокулаткинское
лесничество

Сайфуллин 
Иршат Марсович 
(84249) 2-14-24

433940, Ульяновская область, 
р.п. Старая Кулатка, 
ул. Культурная, д. 53

16. Старомайнское
лесничество

Калинина Ольга 
Николаевна 
(84230) 2-33-29

433460, Ульяновская область, 
р.п. Старая Майна, 
ул. Горького, д. 67

17. Сурское лесничество Сосин Дмитрий 
Петрович 
(84242) 2-12-75

433240, Ульяновская область, 
Сурский район, 
р.п. Сурское, 
ул. Советская, д. 9

18. Тереньгульское
лесничество

Моденов Сергей 
Анатольевич 
(84234) 2-24-01

433360, Ульяновская область, 
р.п. Тереньга, 
ул. Спирина, д. 5

19. Ульяновское лесничество Аббазов Ильдар 
Вагисович 
(8422) 38-47-00

432030, г. Ульяновск, 
ул. Ветеринарная, д. 15


